
 

 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDUC 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 

www.ufrr.br/cap 

 

 

 

Endereço: Campus do Paricarana  Avenida Capitão Ene Garcez N.º 246 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

Fone: 3621 3168 – 3621 3164  -  E-mail:   secretaria.cap@ufrr.br  Site: www.ufrr.br/cap 
1 

Edital N.º 004/2018 – CGEB/UFRR                                         Boa Vista - RR, 20 de abril de 2018. 
 

O Coordenador Geral da Educação Básica – CAp/CEDUC/UFRR no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Portaria n.º 133/GR de 13/02/2015, e de acordo com o que estabelece a Resolução 

n.º 012/2003 – CUni de 17 de julho de 2003, RESOLVE: 
 

Retificar o cronograma do Edital 003/20178 – CGEB/UFRR de publicação no livro de volume III, 

da Coleção Curumin do CAP/UFRR, intitulado “Contos e Encantos”: 

Onde se Lê...    

ATIVIDADES DATA 

LANÇAMENTO DO EDITAL 04 de abril de 2018. 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 09 a 20 de abril de 2018. 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  25 de abril de 2018. 

SELEÇÃO DOS TEXTOS 26 abril a 10 de maio de 2018. 

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO 11 de maio de 2018. 

RECURSOS 14 de maio (8h – 11h/ 14h – 17h). 

RESULTADO FINAL 16 de maio. 

 LANÇAMENTO DO LIVRO Maio de 2019. 

 
 

Leia-se...   

ATIVIDADES DATA 

LANÇAMENTO DO EDITAL 04 de abril de 2018. 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 23 de abril a 04 de maio de 2018. 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  09 de maio de 2018. 

SELEÇÃO DOS TEXTOS 10 a 18 de maio de 2018. 

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO 21 de maio de 2018. 

RECURSOS 22 de maio (8h – 11h/ 14h – 17h). 

RESULTADO FINAL 25 de maio. 

 LANÇAMENTO DO LIVRO Maio de 2019. 

 

 
Coordenadora Geral da Educação Básica  

http://www.ufrr.br/cap
mailto:secretaria.cap@ufrr.br

